21
2

[image: image1.png]

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА

ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

  от    03.11.2016                №  72
                  ___________________________________________________________________________                   ______________________________________
г. Великий Устюг

	 О внесении изменений в Порядок  определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в собственности Великоустюгского муници-пального района, утвержденного реше-нием Великоустюгской Думы от 23.01.2015 № 11

В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, с решением Великоустюгской Думы от 26.09.2008 № 106 «О разграничении полномочий в области регулирования земельных отношений», статьёй 21 Устава Великоустюгского муниципального района
Великоустюгская Дума РЕШИЛА:

1. В нести в Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в собственности Великоустюгского муниципального района, утвержденный решением Великоустюгской Думы от 23.01.2015 № 11, следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. При перераспределении земельного участка, находящегося в частной собственности, с земельным участком, находящимся в собственности Великоустюгского муниципального района, размер платы за увеличение площади земельного участка определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в собственности Великоустюгского муниципального района, рассчитанной пропорционально площади части земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 настоящего Порядка».

1.2. Дополнить пунктами 3 и 4 следующего содержания:

«3. Размер платы рассчитывается органом, уполномоченными на заключение соглашения о перераспределении земельного участка, находящегося в собственности Великоустюгского муниципального района.
 4. Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в собственности Великоустюгского  муниципального района, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава Великоустюгского

муниципального района                                                                              М.В. Елфимов